
 
  
 

 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE Č. 17 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“). 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel shora uvedeného systému kvalifikace, zastoupený společností Consult Care s.r.o., 

obdržel prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje EZAK následující žádosti o vysvětlení 

dokumentace systému kvalifikace. 

 

Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Žádost o vysvětlení č. 1____________________________________________________________ 

Dobrý den,  

prosím o vysvětlení zadávací dokumentace k Systému kvalifikace pro sektorovou veřejnou zakázku společnosti 

E.ON Distribuce, a.s. „Elektromontážní práce“. 

Dotaz č. 1.1 (citace) 

V reakci na VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE Č. 12 Změna dokumentace z vlastní iniciativy zadavatele č. 2 a 

VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE Č. 15 prosím o upřesnění řešené problematiky.  

Ve VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE Č. 12 Změna dokumentace z vlastní iniciativy zadavatele č. 2 je uvedeno: 

Zadavatel upravuje čl. 2.4.1, 2.7.1 a 2.10.1 Systému kvalifikace, a to konkrétně požadavek na prokázání více 

rolí jedním technikem, kdy vylučuje, aby osoba na pozici stavbyvedoucího byla shodná s osobou revizního 

technika dle § 9 vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších 

předpisů.  

Prosím o informaci, jakým způsobem bude řešena tato otázka u žádostí o účast, které byly podány přede dnem 

uveřejnění tohoto vysvětlení a nesplňují požadavek zadavatele.  

Odpověď: 

Zadavatel v rámci vysvětlení dokumentace č. 12 ze dne 14. 12. 2020 napravil rozpor, který do té doby 

dokumentace Systém kvalifikace obsahovala, neboť v požadavcích na prokazování více rolí jedním technikem 

bylo u všech tří kategorií připuštěno, aby osoba na pozici stavbyvedoucího byla současně mj. revizním 

 

Zadavatel: 

 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 

IČO: 280 85 400 

 

„Systém kvalifikace - Elektromontážní práce“ 

 

Evidenční číslo: Z2020-029020 

 



 
  
 

 

2 

 
 

technikem, avšak u osoby na pozici revizní technik bylo od začátku uveřejnění dokumentace na profilu 

zadavatele vyloučeno, aby osoba na této pozici byla současně stavbyvedoucím.  

Zadavatel posuzoval veškeré doručené žádosti o zařazení stejným způsobem, a to dle požadavku na 

prokazování více rolí jedním technikem stanoveném pro revizního technika. Tedy po celou dobu posuzování 

doručených žádostí zadavatel uplatňuje stejný přístup a neumožňuje, aby osoba na pozici stavbyvedoucího 

byla současně revizním technikem.  

Za účelem naprosté jistoty bude však zadavatel opakovaně kontrolovat splnění požadavků na prokazování více 

rolí jedním technikem u vybraných dodavatelů, se kterými bude uzavřena rámcová dohoda. V případě zjištění 

jakýchkoli nedostatků pak bude vybraný dodavatel vyzván zadavatelem k nápravě tak, aby technici uvedení 

v rámcové dohodě plně vyhovovali veškerým požadavkům zadavatele.  

Dotaz č. 1.2 (citace) 

V souvislosti se změnou, kterou zadavatel učinil v rámci Vysvětlení dokumentace č. 12 prosím o posouzení 

možnosti prokazovat jednou osobou požadavek zadavatele na osobu stavbyvedoucího v jednom regionu a 

zároveň požadavek zadavatele na osobu revizního technika v jiném regionu.  

Příklad: p. Novák je uveden na regionu 1 na pozici stavbyvedoucího a zároveň na regionu 2 na pozici revizního 

technika.  

Je tento postup možný a v souladu se ZD? 

Odpověď: 

Ne, tento postup není možný. Zadavatel trvá na svém požadavku, aby měl dodavatel k dispozici pro každý 

region samostatný realizační tým (s výjimkou osoby BOZP). Blíže k této problematice viz dokumentace Systém 

kvalifikace a vysvětlení dokumentace č. 16 uveřejněné na profilu zadavatel dne 27. 1. 2021. 

 

Žádost o vysvětlení č. 2____________________________________________________________ 

Dotaz č. 2.1 (citace) 

Do 8.2.2021 máme dodat chybějící dokumenty včetně osvědčení techniků o proškolení. Vzhledem k 

nouzovému stavu dosud nebylo možné proškolení zajistit. Školící středisko už nám slíbilo termín proškolení, 

ale až po 8.2. 

Jak tedy splníme vaše požadavky? 

Odpověď: 

Zadavatel v dokumentaci Systém kvalifikace stanovil podmínky účasti v systému kvalifikace, které jsou shodné 

a závazné pro všechny dodavatele, kteří chtějí být zařazeni do předmětného systému kvalifikace. 

I nadále platí, že zadavatel stanovil výjimku pro předkládání dokladů o absolvování školení pro montéry na 

montáž kabelových souborů NN a pro osvědčení o odborné způsobilosti pro vybrané práce pod napětím, u 

kterých zadavatel umožňuje, aby byly předloženy až vybraným dodavatelem před podpisem rámcové dohody. 

Současně však platí, že informace o osobách na těchto pozicích musejí být uvedeny v seznamu techniků již 

v podané žádosti o zařazení.  



 
  
 

 

3 

 
 

Ostatní doklady prokazující získání požadované kvalifikace jednotlivých členů realizačního týmu (např. 

osvědčení, doklady o odborné způsobilosti či absolvovaných školeních) musejí být všemi dodavateli, kteří 

chtějí být zařazení do systému kvalifikace, předloženy již v žádosti o zařazení, což vyplývá z podmínek systému 

kvalifikace. 

Odpovědnost za správnost a úplnost žádosti o zařazení do systému kvalifikace přitom nese dodavatel. 

Zadavatel pro úplnost připomíná, že pokud není možné danou osobu včas proškolit a získat tak potřebný 

doklad o kvalifikaci či odborné způsobilosti, je možné danou osobu vyměnit za takovou, která potřebnými 

doklady disponuje. 

 

 

 

 

V Praze dne 2. 2. 2021 

 

Consult Care s.r.o. 


